
 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale 
A. Crosara 

Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado - indirizzo musicale 

Cornedo Vicentino (VI) 

 

 

 

Via G. G. Trissino, 1 – 36073 Cornedo Vicentino (VI)-Tel . 0445/951007 – C.M. VIIC82400G- e-mail: 

viic82400g@istruzione.it  viic82400g@pec.istruzione.it;  
sito http://www.iccrosaracornedo.edu.it 

 

Agli Atti 

All’Albo on line 

 

OGGETTO: Determina a contrarre - Affidamento diretto acquisto pacchetto servizi GDPR 

SCUOLA. 

A.2.1 FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO 

CIG: ZD53DB682C 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, ed in particolare l’art. 17 comma 

1, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, le stazioni appaltanti, con apposito atto, adottano la decisione 

di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di 

importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto; 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129: “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, ed in 

particolare l’art 44; 

VISTO Il regolamento interno di Istituto per le attività negoziali finalizzate 

all’acquisizione di beni e forniture approvato dal C.d.I. con delibera n. 75 del 

29/01/2020; 

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dal Consiglio di 

Istituto con delibera n.101 del 21/12/2022;  

VISTO il Programma Annuale 2023 e accertata la relativa disponibilità di cassa, 

nonché la compatibilità con l’effettiva capienza del relativo capitolo a bilancio; 

ACCERTATO che non sussistono convenzioni Consip attive (art 1, c 449 L. 296/2006); 

VISTE le linee guida ANAC n. 3, “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 

procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni” approvate dal 

Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con Delibera 1096 del 

26/10/2016; 

VISTE le linee Guida ANAC n. 4, “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici 

di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal 

Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con Delibera 1097 del 

26/10/2016 ed aggiornate con Delibera 206 del 1° marzo 2018; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere al rinnovo dei servizi proposti nel pacchetto “Servizi 

DGPR SCUOLA” dalla ditta Karon srl; 

VERIFICATA la validità e la specificità del servizio offerto; 

CONSIDERATO  che negli anni precedenti il servizio richiesto da codesta istituzione scolastica 

è stato svolto in maniera puntuale, efficiente ed efficace dalla ditta KARON 

Srl.; 

RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di 

affidamento diretto, per individuare la ditta a cui affidare la fornitura in oggetto, 

alla luce delle sotto indicate adeguate motivazioni: 

a) valore della fornitura di importo pari a € 1.597,00 + IVA; 

VIIC82400G - A5R3YAP - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010301 - 12/12/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da PATRIZIA LOMBARDI

mailto:viic82400g@istruzione.it
mailto:viic82400g@pec.istruzione.it
http://www.iccrosaracornedo.gov.it/


 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale 
A. Crosara 

Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado - indirizzo musicale 

Cornedo Vicentino (VI) 

 

 

 

Via G. G. Trissino, 1 – 36073 Cornedo Vicentino (VI)-Tel . 0445/951007 – C.M. VIIC82400G- e-mail: 

viic82400g@istruzione.it  viic82400g@pec.istruzione.it;  
sito http://www.iccrosaracornedo.edu.it 

 

b) oggetto dell’affidamento diretto per la specificità del servizio, considerato il 

vantaggio di procedere ad una offerta completa ed affidabile di servizi già 

collaudati in materia di formazione e gestione della privacy; 

c) valutazione positiva della vantaggiosità economica e delle condizioni di 

acquisizione di rinnovo del servizio già in uso dall’istituto; 

d) possesso, da parte dell’operatore economico selezionato, dei requisiti; 

e) ottimizzazione dei tempi della procedura di affidamento del servizio e dei 

tempi di formazione delle risorse umane, nell’ottica dei principi di efficienza e 

di economicità della PA; 

CONSIDERATO che la Ditta individuata è in possesso dei requisiti necessari di carattere 

generale; 

CONSIDERATO che la categoria merceologica non rientra in quelle previste (beni informatici e 

connettività) dalla Legge 28 dicembre 2015 n. 208 - Legge di stabilità 2016; 

 

DETERMINA 
 

- le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

- di procedere, mediante affidamento diretto, ai sensi delle norme richiamate, al rinnovo del 

pacchetto servizi GDPR SCUOLA per l’anno scolastico 2023/2024 (con scadenza il 

31/12/2024) all’operatore economico KARON SRL Via E. De Amicis, 23 – Prato Sesia (NO) 

P.IVA 02092110036; 

- di impegnare, per la finalità di cui sopra, la somma di € 1.597,00 + IVA all’aggregato con 

l’identificativo A.2.1 – FUNZIONAMENTO AMMIKNISTRATIVO della gestione in 

conto competenza del Programma Annuale dell’E.F. 2023; 

- di informare la ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui alla L: 136/2010; 

- di individuare, ai sensi dell’art 15 D.lgs. 36/2023 il Dirigente Scolastico in qualità di 

Responsabile Unico del procedimento; 

- di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione di spesa di € 1.597,00 + IVA di cui alla 

presente determina, al relativo capitolo di bilancio; 

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Amministrazione trasparente 

dell’Istituzione Scolastica. 

 

 

               Il Dirigente Scolastico 

                   Patrizia Lombardi 

Firmato digitalmente da PATRIZIA LOMBARDI

mailto:viic82400g@istruzione.it
mailto:viic82400g@pec.istruzione.it
http://www.iccrosaracornedo.gov.it/

		2023-12-12T12:39:24+0100
	PATRIZIA LOMBARDI




